
16

Frazės

Ar šis traukinys važiuoja į Kauną?
Ar šis autobusas važiuoja į oro uostą?

– Koks autobusas važiuoja į stotį?
– Trisdešimtas (30) autobusas.

– Kaip nuvažiuoti į centrą?
– Reikia važiuoti antru (2) autobusu.

– Kaip nuvažiuoti pas Eglę?
– Važiuok devynioliktu (19) troleibusu.

– Kaip nueiti į universitetą?
– Reikia eiti tiesiai.

– Kaip nueiti į Pilies gatvę?
– Eikite tiesiai, prie banko pasukite į kairę.

– Kaip tu važiuoji į darbą?
– Važiuoju autobusu.

Į darbą aš einu pėsčiomis.
Į universitetą važiuoju dviračiu. 
Į parduotuvę važiuoju mašina.

– Atsiprašau, ar lipsite?
– Taip.

– Atsiprašau, norėčiau išlipti.
– Prašom.

Kiek kainuoja bilietas į Palangą?
Prašom bilietą į Klaipėdą ir atgal.
Prašom du bilietus į Trakus.

Prašom papildyti kortelę dešimt (10) eurų.

Keleivių kontrolė. 
Prašom parodyti bilietą. 
Prašom parodyti studento pažymėjimą.
Autobusas į Vilnių išvyksta iš vienuoliktos aikštelės.
Traukinys iš Klaipėdos atvyksta į trečią peroną pirmą kelią.

Šią elektroninę knygą įsigijo (licencijų kiekis: 1) Jurgita Staliulionienė, el. paštas: info@siaureskryptimi.lt, užsakymo nr. 4419, 2022-04-21



10 skyrius  •  Kaip nuvažiuoti į universitetą? 19

Žodynas

transporto priemonės – vehicles 
automobilis, automobilio  / mašina – car 

automobilių stovėjimo aikštelė – car park 
dviratis, dviračio  – bicycle  
paspirtukas – scooter 
autobusas – bus 

autobusų stotis, stoties  – bus station
aikštelė – platform 

traukinys – train 
greitasis traukinys – high-speed train

geležinkelio stotis, stoties   – railway 
station

peronas – platform 
kelias – track 
lėktuvas – plane 

oro uostas – airport 

viešasis transportas – public transport
autobusas – bus 

greitasis autobusas – high-speed bus
naktinis autobusas – night bus

troleibusas – trolleybus 
autobusų, troleibusų stotelė – bus, 
trolleybus stop

informacija – information 
tvarkaraštis, tvarkaraščio  – timetable

autobusų, troleibusų, traukinių 
tvarkaraštis – bus, trolleybus, train 
timetable

bilietas – ticket 
autobuso, troleibuso, traukinio 
bilietas – bus, trolleybus, train ticket
elektroninis bilietas – e-ticket 

bilietas su nuolaida – discount ticket
bilietas pirmyn ir atgal (į abi puses) –  
return ticket 
bilietas į vieną pusę –  one-way ticket

bilietų kasa – ticket office

koks? kokia?
greitas, greita – fast 
lėtas, lėta – slow 
pigus, pigi – cheap 
brangus, brangi – expensive 
patogus, patogi – comfortable 

dešinėje – on the right 
kairėje – on the left 
į dešinę → – to the right 
į kairę ←  – to the left
tiesiai – straight 
paskui – then
kaip – how 

nueiti, nueina, nuėjo – to get somewhere 
on foot

nuvažiuoti, nuvažiuoja, nuvažiavo – to get 
somewhere by vehicle
atvažiuoti, atvažiuoja, atvažiavo – to arrive 
išvažiuoti, išvažiuoja, išvažiavo – to leave
pasukti, pasuka, pasuko – to turn 
lipti, lipa, lipo – to get on
įlipti, įlipa, įlipo į ką? – to get on / in
išlipti, išlipa, išlipo iš ko? – to get off
skristi, skrenda, skrido – to go by plane 
reikėti, reikia, reikėjo – to need 
papildyti, papildo, papildė ką? – to refill,  

to top up

Šią elektroninę knygą įsigijo (licencijų kiekis: 1) Jurgita Staliulionienė, el. paštas: info@siaureskryptimi.lt, užsakymo nr. 4419, 2022-04-21



38

Žodynas

kelionė – travel, trip, journey
keleivis, keleivio  ; keleivė – passenger
vairuotojas, vairuotoja – driver 
vairuotojo pažymėjimas – driving licence 
automobilio draudimas – car insurance 
mokestis, mokesčio  – fee 
mėnuo, mėnesio  – month
data – date 
para – twenty-four hours

automobilio dalys – car parts
salonas – car interior
vairas – steering wheel
rakteliai – keys
stabdžiai – brakes
padangos – tyres
valytuvai – wipers
tepalai – lubricants

automobilių plovykla – car wash
salono valymas – car interior cleaning
automobilių plovimas – car washing
autoservisas / automobilių taisykla –  

car service, repair service
techninė pagalba kelyje – roadside assistance
greitis, greičio  – speed

viršyti greitį – to exceed speed limit
greitai – fast 
galima – draudžiama – allowed – prohibited
išskyrus ką? – except for

koks? kokia?
naujas, nauja – new 
senas, sena – old 
švarus, švari – clean 
nešvarus, nešvari – unclean, dirty 
mokamas, mokama – paid 
nemokamas, nemokama – free of charge 
ilgas, ilga – long 
trumpas, trumpa – short 
užimtas, užimta – occupied 
laisvas, laisva – available

kitas, kita – next 

keliauti, keliauja, keliavo – to travel 
vairuoti, vairuoja, vairavo ką? – to drive
išsinuomoti, išsinuomoja, išsinuomojo ką? – 

to rent 
rezervuoti, rezervuoja, rezervavo ką? –  

to reserve
užrašyti, užrašo, užrašė ką? – to register 
parodyti, parodo, parodė ką? – to show 
sustoti, sustoja, sustojo – to stop
veikti, veikia, veikė – to work, to function
sugesti, sugenda, sugedo – to be out of order, 

to break down
pataisyti, pataiso, pataisė  ką? – to repair, 

to fix
suremontuoti, suremontuoja, 

suremontavo ką? – to repair, to fix
nuplauti, nuplauna, nuplovė ką? – to wash
išvalyti, išvalo, išvalė ką? – to clean
pilti, pila, pylė ką? – to refuel

Šią elektroninę knygą įsigijo (licencijų kiekis: 1) Jurgita Staliulionienė, el. paštas: info@siaureskryptimi.lt, užsakymo nr. 4419, 2022-04-21



11 skyrius  •  Geros kelionės! 39

nuomos punktas – car rental agency 
nuoma: ilgalaikė, trumpalaikė – car rental: 

long-term, short-term
paėmimas – pick-up 
grąžinimas – drop-off, return
rezervacija – reservation 

degalinė – petrol station
degalai / kuras – fuel 
benzinas – petrol
dyzelinas – diesel
dujos – gas
kolonėlė – fuel dispenser
oras – air 
vanduo – water 

Savitarnos plovykla

Tunelinė plovykla

Cheminis automobilio salono valymas

Dirbame visą parą!

Nemokama automobilių  
stovėjimo aikštelė

Įvažiavimas

išvažiavimas

UžimtA

LAisvA

oras

vaNduo

Eismas draudžiamas, išskyrus dviračius.

Eismas ribojamas Pilies gatvėje.

Neviršykite leistino greičio!

Apylanka

Automobilių nuoma

Nuomos kaina nuo 25 eurų parai.

Automobilio rezervacija telefonu.

Šią elektroninę knygą įsigijo (licencijų kiekis: 1) Jurgita Staliulionienė, el. paštas: info@siaureskryptimi.lt, užsakymo nr. 4419, 2022-04-21


	10 skyrius. Kaip nuvažiuoti į universitetą?
	Frazės
	Žodynas

	11 skyrius. Geros kelionės!
	Žodynas


